
Apstiprināts ar LBF valdes lēmumu 

2020. gada Latvijas on-line komandu čempionāts sporta bridžā 

NOLIKUMS 

LBF Sporta tehniskā komisija (turpmāk – STK) pieņem un LBF Valde apstiprina 2020. gada 
Latvijas on-line komandu čempionāta sporta bridžā (turpmāk – Čempionāts) nolikumu. 

1. Norises laiks, vieta un kārtība 
1.1. Čempionāts norisinās no 2020. gada 19. novembra līdz 2020. gada 21. decembrim. 

Detalizēts spēļu grafiks pievienots nolikumam kā Pielikums Nr. 1. 
1.2. Čempionāts norisinās on-line bridža spēles vietnē BBO (Bridge base online). 
1.3. Čempionātā piedalās 6 komandas. Komandu sastāvi pievienoti nolikumam kā Pielikums 

Nr.2.  
1.4. Komandu sastāvos var tikt pieteikti seši spēlētāji un iespēja piesaistīt divus rezervistus. 

Komandas sastāvā nedrīkst būt vairāk par diviem ārvalstu spēlētājiem. Ja komandas 
pieteikumā ir mazāk par 8 spēlētājiem, tā drīkst papildināt sastāvu līdz šajā punktā 
norādītajam maksimālajam spēlētāju skaitam jebkurā brīdī.  

 

2. Čempionāta organizācija un tiesāšana 
2.1. Čempionātu organizē LBF. 
2.2. Atbildīgais par čempionāta norisi – Kārlis Rubins, sacensību galvenais tiesnesis – Denis 

Dobrin, rezerves tiesnesis – Anton Osipov. 
2.3. Čempionāts tiek organizēts 2 riņķos. Pirmais riņķis no 19. novembra līdz 3. decembrim, 

otrais riņķis no 7. decembra līdz 21. decembrim. 
2.4. Spēle notiek BBO bez skatītājiem. 
2.5. Ne vēlāk kā 30 minūtes pirms katras spēļu kārtas, komandas kapteinis aizpilda LINE-UP. 

Instrukciju un paroli LINE-UP aizpildīšanai komandas kapteinis saņems no čempionāta 
organizatora. 

2.6. Čempionāts tiek organizēts saskaņā ar šo Nolikumu un Sporta bridža kodeksu (2017 
LAWS OF DUPLICATE BRIDGE[1]), kā arī uz Čempionātu attiecināmiem, ar šo 
Nolikumu savienojamiem WBF reglamentiem, politikām un vadlīnijām (WBF 
Regulations, Policies and Guidelines[2]). 

2.7. Čempionāta pirmais riņķis tiek izspēlēts, atbilstoši 2019. gada komandu čempionāta un 
2020. gada Atlases rezultātiem, otrā riņķa izsēdne tiks publicēta pēc 1. riņķa rezultātiem. 

2.8. Katrs mačs tiek spēlēts 16 sadalījumus bez maiņām. Laiks uz maču ir divas stundas. 

 

3. Dalības maksa 
3.1. Dalības maksa no komandām nav iekasēta un visus izdevumus apmaksā LBF. 

 

4. Solīšanas sistēmas 
4.1. Augsti nenaturālu sistēmu (HUM) lietošana nav atļauta. 
4.2. BROWN STICKER konvenciju lietošana ir atļauta. Pāris, kurš vēlās izmantot BROWN 

STICKER konvencijas, aizpilda un iesniedz Tiesnešu komisijas vadītājam WBF prasībām 
atbilstošu pieteikumu par BROWN STICKER lietošanu.[3] Ja iesniegtais pieteikums 



neatbilst WBF prasībām, pārim aizliedz lietot attiecīgo konvenciju. Tiesnešu komisija 
publicē LBF mājas lapā informāciju par tiem pāriem, kuri lieto BROWN STICKER, un 
par konvencijām, kuras lieto šie pāri. 

Saskaņā ar WBF sistēmu politiku, par BROWN STICKER netiek uzskatīts 2♦ atklājums 
MULTI. Gadījumos, kad tiesnesis vai oponenti konstatē neatļautu solīšanas sistēmu 
pielietojumu, tiesnesim ir pienākums minētos solījumu pielietošanu aizliegt, iespējamās 
izmaiņas drīkst apstiprināt tikai tiesnesis pēc kārtējās kārtas beigām. 

4.3. Aizliegts blefot ar 1.līmeņa nenaturāliem un 2.līmeņa forsējošiem atklājumiem. 
4.4. Abiem pāra spēlētājiem jāspēlē viena un tā pati solīšanas un vista sistēma. 
4.5. Atbildību par solīšanas sistēmas atbilstību noteiktajiem ierobežojumiem uzņemas šo 

sistēmu izmantojošie spēlētāji. Šaubu gadījumā jākonsultējas pie tiesneša pirms 
Čempionāta sākuma. 

4.6. Gadījumos, kad Čempionāta tiesnesis konstatē neatļautu solīšanas sistēmu pielietojumu, 
tam ir pienākums minēto solījumu pielietošanu aizliegt, piespriežot kompensējošo 
rezultātu attiecīgajā sadalījumā. 

4.7. Spēlētājam ir jāpaskaidro savs solījums. Paskaidrojot savu solījumu, spēlētājs ieraksta 
spēles čatā paskaidrojumu oponentiem, nevis visam galdam. 

4.8. Spēlētāji alertē savus solījumus. Jāalertē visi konvencionāli vai nenaturāli solījumi. 
4.9. Spēlētāji nedrīkst izmantot savu sistēmu vai lietot jebkādas ierīces vai ietaises vai 

tehnikas solīšanas vai spēles laikā.  
4.10. Pats lielākais pārkāpums ir nelegāla saziņa starp spēlētājiem, izmantojot telefonu, 

citu datoru vai planšeti un var tikt sodīta ar spēlētāja vai spēlētāju diskvalifikāciju. 
4.11. Čempionāta organizators nepieciešamības gadījumā seko līdzi spēlei un var 

pieprasīt čempionāta dalībniekiem paskaidrojumus par jebkādu solījumu vai konkrētas 
kāršu spēles pamatojumu. 

4.12. Visiem pāriem, kas piedalās Čempionātā, ir jābūt aizpildītai konvenciju kartei. 
Konvenciju kartes līdz 2020. gada 18. novembrim ir jānosūta Čemionāta organizatoram 
uz e-pastu k.rubins@inbox.lv. 

 

5. Citi ierobežojumi un sodi 
5.1. Saskaņā ar Sporta bridža kodeksu dalībniekam var tikt piemērots sods par jebkuru 

pārkāpumu, kurš nepamatoti paildzina vai apgrūtina spēli, sagādā neērtības citiem 
dalībniekiem, pārkāpj noteiktās procedūras vai piespiež piespriest kompensējošo rezultātu 
pie cita galda. 

5.2. Ne vēlāk, ka 10 minūtes līdz spēles sākumam Čempionāta dalībniekiem jābūt on-line 
bridža spēles vietnē BBO. Turnīra tiesnesis uzaicinās spēlētājus apsēsties pie galda. 

5.3. Par soda piemērošanu lēmumu pieņem Čempionāta tiesnesis. Var tikt piemēroti sekojoši 
disciplinārsodi: 

5.3.1. Par laikā neiesniegtu LINE-UP – pirmo reizi tiek izteikts brīdinājums, katru 
nākamo reizi sods 0.5 VP; 

5.3.2. Par lēnu spēli – pirmais laika pārtēriņš tiek sodīts ar brīdinājumu, katrs nākamais 
atkārtotais laika pārtēriņš 0.5 VP; 

6. Rezultātu skaitīšana 
6.1. Viena mača rezultāts tiek aprēķināts, pamatojoties uz WBF IMP un VP skalām. 
6.2. Rezultāti tiks publicēti bridge.lv un bridgeresults.org.  
6.3. Vienādas VP punktu summas gadījumā augstāku vietu ieņem komanda, kurai ir labāki 

šādi rādītāji: 
6.3.1. savstarpējais rezultāts IMP; 



6.3.2. kopējo IMP skaits. 

Ja abi šie rādītāji ir vienādi, tad tiek noteikta 4 sadalījumu pārspēle. Ja 4 sadalījumu 
pārspēle nedod rezultātu, tad tiek noteikta 2 sadalījumu pārspēle līdz brīdim, kamēr kāda 
komanda iegūst pārsvaru. 

 

7. Korekcijas un apelācijas 
7.1. Tiesāšana notiek balstoties uz WBF kodeksu, un tā prasības ir obligāti izpildāmas visiem 

čempionāta dalībniekiem.  
7.2. Nav Apelācijas komisijas. Sarežģītos gadījumos turnīra tiesneši var konsultēties ar citiem 

starptautiskās kategorijas tiesnešiem. 
7.3. Sadalījumu vai rezultātu korekcijas laiks ir 30 minūtes pēc mača beigām. 

 

8. Oficiālā valoda 
8.1. Oficiālā Čempionāta valoda ir latviešu. Ārvalstu tiesneši savu pienākumu veikšanai lieto 

angļu un krievu valodu. 
8.2. Dalībnieki pie galda var komunicēt citā valodā pie nosacījuma, ka tam piekrīt visi pie 

galda esošie spēlētāji. 

 

9. Apbalvošana 
9.1. Čempionāta uzvarētāji iegūst Latvijas on-line čempiona titulu. 
9.2. Pirmās trīs vietas tiek apbalvotas ar medaļām. 
9.3. Pirmās trīs komandas 2021.gadā saglabā vietu A līgā, ja 2021.gadā Latvijas komandu 

čempionāts tiks spēlēts bez formulas maiņas. 

 

10. Čempionāta orgkomiteja 
10.1. Čempionāta orgkomiteja ir STK. 
10.2. Nepieciešamības gadījumā STK ir tiesīga skaidrot un interpretēt šo Nolikumu. 
10.3. Grozījumus šajā Nolikumā var apstiprināt tikai LBF valde.

 

[1] http://www.worldbridge.org/rules-regulations/2017-laws-of-duplicate-bridge/ 

[2]http://www.worldbridge.org/wbf-policies.aspx 

[3]paraugs: http://www.ecatsbridge.com/documents/docdefault.asp?page=BrownStickerForms 



 

2020. gada Latvijas on-line komandu čempionāts sporta bridžā 

R 1  19. 11. 2020.  20:15-22:15   R 2  23.11.2020.  20:15-22:15   

galds # Komanda  vs Komanda #  galds # Komanda vs Komanda #  

1 1 DAUGAVA vs RTU 6  1 5 OPTIMISTI vs DAUGAVA 1  

2 2 MĀRUPE vs OPTIMISTI 5  2 4 SALDUS vs MĀRUPE 2  

3 3 
BALTIC 
EXPRESS 

vs SALDUS 4  3 6 RTU vs 
BALTIC 
EXPRESS 

3  

R 3  26.11.2020.  20:15-22:15   R 4  30.11.2020.  20:15-22:15   

galds # Komanda  vs Komanda #  galds # Komanda  vs Komanda #  

1 1 DAUGAVA vs SALDUS 4  1 3 
BALTIC 
EXPRESS 

vs DAUGAVA 1  

2 2 MĀRUPE vs 
BALTIC 
EXPRESS 

3  2 6 RTU vs MĀRUPE 2  

3 5 OPTIMISTI vs RTU 6  3 4 SALDUS vs OPTIMISTI 5  

R 5  03.12.2020.  20:15-22:15   R 6  07.12.2020.  20:15-22:15   

galds # Komanda  vs Komanda #  galds # Komanda  vs Komanda #  

1 1 DAUGAVA vs MĀRUPE 2  1 1  vs  6  

2 3 
BALTIC 
EXPRESS 

vs OPTIMISTI 5  2 2  vs  5  

3 4 SALDUS vs RTU 6  3 3  vs  4  

R 7  10.12.2020.  20:15-22:15   R 8  14.12.2020.  20:15-22:15   

galds # Komanda  vs Komanda #  galds # Komanda  vs Komanda #  

1 5  vs  1  1 1  vs  4  

2 4  vs  2  2 2  vs  3  

3 6  vs  3  3 5  vs  6  

R 9  17.12.2020.  20:15-22:15   R 10  21.12.202.  20:15-22:15   

galds # Komanda  vs Komanda #  galds # Komanda  vs Komanda #  

1 3  vs  1  1 1  vs  2  

2 6  vs  2  2 3  vs  5  

3 4  vs  5  3 4  vs  6  
 

Precīzs otrā riņķa maču grafiks tiks sastādīts pēc 1. riņķa rezultātiem, ņemot vērā to, ka 6. 
maču spēlēs pirmā komanda pret sesto, otrā komanda pret piekto, trešā komanda pret ceturto utt. 

 

 



Komandu sastāvi 

1. Komandas nosaukums: DAUGAVA 

Spēlētāji Vārds Uzvārds Lietotājvārds 
BBO 

E-pasts 

Kapteinis: Ivars Rubenis Banco1 ivars.rubenis@gmail.com 
2. Aigars  Ģērmanis Aigars31  
3. Uģis Jansons Ugisj  
4. Andris Smilgājs Smilgaj  
5. Jānis Neimanis zombis  
6.     

Rezervists     
Rezervists     

 

2. Komandas nosaukums: MĀRUPE 

Spēlētāji Vārds Uzvārds Lietotājvārds 
BBO 

E-pasts 

Kapteinis: Uldis Bethers Uldis bethers@latnet.lv 
2. Jurijs Balašovs Perkons  
3. Jānis Bendiks Doks  
4. Jānis Bethers Janis-b  
5. Maija Romanovska MaijaLat  
6.     

Rezervists     
Rezervists     

 

3. Komandas nosaukums: BALTIC EXPRESS 

Spēlētāji Vārds Uzvārds Lietotājvārds 
BBO 

E-pasts 

Kapteinis: Bruno Rubenis Brunchiks brunchiks@gmail.com 
2. Jeļena Alfejeva Helenaaa  
3. Maksim Karpov Rott2020  
4. Vilmar Vahe Vilmar  
5. Māris Matisons Maaris  
6. Sergejs Birins birin  

Rezervists     
Rezervists     

 

 

 

 

 

 

 



4. Komandas nosaukums: SALDUS 

Spēlētāji Vārds Uzvārds Lietotājvārds 
BBO 

E-pasts 

Kapteinis: Ivars Liepa Cerna ivars@norplast.lv 
2. Kristaps Krauze Krauze1998  
3. Jānis Irbe Jirbe  
4. Andris Putniņš Bladest  
5. Inese Broka Ineseb  
6. Māris Lasmanis Lasis13  

Rezervists Jānis Dzenis JanisDz  
Rezervists     

 

5. Komandas nosaukums: OPTIMISTI 

Spēlētāji Vārds Uzvārds Lietotājvārds 
BBO 

E-pasts 

Kapteinis: Ivars Zarumba ivarsZZZZZ ivars252990@inbox.lv 
2. Andrejs Timofejevs AndreLV  
3. Jānis Ozols janiso  
4. Alvils Berzinskis ALV555  
5. Māris Purgailis marispur  
6. Gundega Ozoliņa gblume1  

Rezervists Ivars  Ilziņš ivars_I  
Rezervists Alfrēds Maļinskis frediks  

 

6. Komandas nosaukums: RTU 

Spēlētāji Vārds Uzvārds Lietotājvārds 
BBO 

E-pasts 

Kapteinis: Egons Lavendelis egolav egons.lavendelis@rtu.lv   
2. Ilze Andersone ilziic  
3. Kārlis Rubins karlisr  
4. Mārtiņš Lorencs malorencs  
5. Jānis Ilziņš Janis_I  
6. Lauris Lauks LauX  

Rezervists     
Rezervists     

 


